

CAIXA				COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO COM PMF e SEXTAVADO DO PARQUE MUNICIPAL			DATA:	fev-24
SERVIÇO:		PINTURA DE LIGAÇÃO		SINAPI	CPU	UNIDADE: GL
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PRECO UNITARIO	CUSTO TOTAL
INSUMO	5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA	CHP	0,00	9,89	0,02
INSUMO	5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA	CHI	0,00	4,97	0,02
SINAPI 16/05/2022	41903	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA	KG	0,45	4,31	1,94
EQUIPAMENTO	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA	CHP	0,00	267,60	0,11
MAO DE OBRA	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	18,12	0,10
EQUIPAMENTO	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG	CHP	0,00	134,25	0,23
EQUIPAMENTO	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG	CHI	0,00	50,38	0,19
EQUIPAMENTO	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA	CHI	0,01	65,69	0,34
			1,0000	CUSTO		2,941
<b>TOTAL</b>						<b>2,941</b>
BDI %						30,02%
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>3,823</b>

CAIXA				COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO COM PMF e SEXTAVADO DO PARQUE MUNICIPAL			DATA:	fev-24
SERVIÇO:		EXECUÇÃO E FORNECIMENTO PMF		SINAPI	74209/001	UNIDADE: M2
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL
EQUIPAMENTO	5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A CHP 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,0464	394,74	18,32
EQUIPAMENTO	5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A CHI 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHP	0,0949	154,5	14,66
MÃO DE OBRA	88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1301	17,65	19,95
EQUIPAMENTO	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 CHP KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 2 30 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0464	264,25	12,26
EQUIPAMENTO	95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/CO CHP M LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/201	CHP	0,0805	232,58	18,72
EQUIPAMENTO	95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/CO CHI M LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/201	CHP	0,0607	82,76	5,02
EQUIPAMENTO	96155	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA A CHI COPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHI	0,1071	56,92	6,10
EQUIPAMENTO	96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PE CHP SO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06	CHP	0,0419	220,17	9,23

EQUIPAMENTO	96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PE CHI SO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06	CHI	0,099	89,39	8,85
COMPOSIÇÃO SETOP	RO-43402	USINAGEM DE PRÉ MISTURADO A FRIO, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT	M³	1	753,66	753,66
EQUIPAMENTO	95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA TXKM	TXKM	2,44	1,63	3,98
PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,0000	CUSTO		870,74
TOTAL						870,74
BDI %						130,02%
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>1.132,14</b>